АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 сентября 2017 г. N 1989

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЕСТРЕ ЗАКЛЮЧЕННЫХ СОГЛАШЕНИЙ

О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ
СОГЛАШЕНИЯХ, СТОРОНОЙ ПО КОТОРЫМ ЯВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска

от 29.10.2019 N 2135, от 22.07.2022 N 1008)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом
муниципального образования "город Ульяновск", администрация города Ульяновска постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре заключенных соглашений о муниципально-
частном партнерстве и концессионных соглашениях, стороной по которым является
муниципальное образование "город Ульяновск"
(п. 1 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете "Ульяновск сегодня".

Глава администрации
города Ульяновска

А.В.ГАЕВ

Утверждено
постановлением

администрации города Ульяновска
от 8 сентября 2017 г. N 1989

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЕСТРЕ ЗАКЛЮЧЕННЫХ СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ
ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЯХ, СТОРОНОЙ ПО КОТОРЫМ

ЯВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска

от 29.10.2019 N 2135, от 22.07.2022 N 1008)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок ведения и состав реестра заключенных

соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашениях, публичным
партнером и концедентом по которым является муниципальное образование "город Ульяновск"
(далее - Реестр).
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

1.2. Ведение Реестра осуществляется Управлением инвестиций и планирования
администрации города Ульяновска (далее - Управление).
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 29.10.2019 N 2135, от 22.07.2022 N
1008)

consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B32789F92B0BEDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7136E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7136E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F79F859F00D699DFC433C7A9E9DE7E382DE6D087719F8610CEEF22A5FBCFB0E962562AB9CE3542C057DB66CBD12CCZ2MDK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9791B6BDDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E987433E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D713BE49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B32789F92B0BEDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7136E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7033E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7037E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B32789F92B0BEDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7136E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7034E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7034E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK

1.3. Реестр ведется на бумажном носителе, а также в электронном виде - в виде таблицы в
формате "Excel" по форме согласно приложению к настоящему Положению.

1.4. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными. Реестр
размещается на официальном сайте Управления в информационно-коммуникационной сети
"Интернет".

1.5. Управление в течение 30 календарных дней с даты заключения соглашения о
муниципально-частном партнерстве либо концессионного соглашения, публичным партнером или
концедентом по которым является муниципальное образование "город Ульяновск" (далее -
Соглашение), дополняет Реестр сведениями о данном Соглашении и актуализирует сведения
Реестра на официальном сайте Управления в информационно-коммуникационной сети
"Интернет".
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

2. Включение сведений о заключенном Соглашении
и их исключение из Реестра

2.1. Управление формирует и вносит изменения в Реестр на основании письменных

обращений Ульяновской Городской Думы, администрации города Ульяновска, ее отраслевых
(функциональных) и территориальных органов управления, структурных подразделений, а также
частных инвесторов - сторон Соглашений.

2.2. Управление в срок не позднее 3 рабочих дней со дня поступления письменного
обращения, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, включает сведения о заключенном
Соглашении в Реестр, осуществляет актуализацию сведений Реестра.

2.3. В составе Реестра по каждому Соглашению указываются следующие сведения:

1) номер реестровой записи;

2) номер Соглашения;

3) дата Соглашения;

4) полное и сокращенное (если имеется) наименование, в том числе фирменное
наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального
предпринимателя - частного партнера (концессионера);
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

5) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации
юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП),
идентификационный номер налогоплательщика - частного партнера (концессионера);
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

6) предмет Соглашения;

7) вид Соглашения;
(пп. 7 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

8) срок действия Соглашения;
(пп. 8 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

9) объем инвестиций (тыс. руб.);
(пп. 9 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

10) текущий статус проекта.
(пп. 10 введен постановлением администрации города Ульяновска от 22.07.2022 N 1008)

2.4. Реестровая запись, содержащая сведения о заключенном Соглашении, исключается из
Реестра Управлением по истечении срока действия Соглашения.

consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D703BE49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7331E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7330E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7337E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7335E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7334E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK
consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D733BE49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK

Приложение

к Положению

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Ульяновска

от 22.07.2022 N 1008)

Реестр

заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве
и концессионных соглашениях, стороной по которым является

муниципальное образование "город Ульяновск"

consultantplus://offline/ref=68FDB759BCBA74AFA94F67F54F9C53639FF41B327B9B90B4BBDD85305F7E13AF2643B7B06E52BEF90E9D7233E49DBF1178167CB06CBF15D02CD2CDZAMAK

N Номер
Соглашен

ия о
муниципа

льно-
частном

партнерст
ве/концесс

ионного
соглашени

я

Дата
Соглашен

ия о
муниципа

льно-
частном

партнерст
ве/концесс

ионного
соглашени

я

Наименов
ание

частного
партнера/
концессио

нера

ОГРН,
ОГРНИП,

ИНН
частного

партнера/к
онцессион

ера

Предмет
Соглашен

ия

Вид
Соглашен

ия

Срок
действия
Соглашен

ия

Объем
инвестици

й, тыс.
руб.

Текущий
статус

проекта

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	Утверждено
	1. Общие положения
	2. Включение сведений о заключенном Соглашении
	Приложение